
Na osnovu dlana 30 Zakona o Kantonalnom tuZilaStvu Tuzlanskog kantona (SluZbene novine
TK broj 12102 i 06103 ) ,dlana 64 stav l,tadke b.dlana 70 ,stav 1.3 i 6 Zakona o javnim
nabavkama BiH (Sluibeni glasnik BiH broj 39114 ) i Preporuke Komisije za javnu nabavku u
postupku nabavke dva putnidka motoma vozila, glavni tuZitelj d o n o s i :

ODLUKU
O izboru najpovoljnijeg ponuilaia za nabavku dva putniika motorna vozila putem

otvorenog postupka

ilan 1

Predmet odluke
Prihvata se preporuka Komisije za javne nabavke broj A 339117-6 od 01.08.2017 godine i
Ugovor za javnu nabavku se dodjeljuje Expo Auto d.o.o.Tuzla, ponuda broj I 3T od 19.07 .2017
godine ,za ponudenu cijenu u iznosu od 51.264,96 KM bez PDV-a odnosno 59.980,00 KM
sa PDV-om, kao najboljem ponudadu kojije ponudio najniZu cijenu.

tlan2.
Prijedlog ugovora

Ugovor o javnoj nabavci dva putnidka motoma vozila dostavit ie se na potpis izabranom
ponudadu u skladu sa dlanom 74 Zakona o javnim nabavkama BiH , odnosno po proteku roka
od l5 dana radunaju6i od dana kadaje ponudad obavje5ten o izboru najpovoljnije ponude.

dlan 3.
Objavljivanje odluke

Ova odluka objavit 6e se na intemet stranici Kantonalnog tu2ila5wa Tuzlanskog kantona
istovremeno sa upu6ivanjem obavjesti ponudadima koji su udestvovali u postupku javne
nabavke, u skladu sa dlanom 70 stav 6 Zakona o javnim nabavkama u BiH .

dlan 5
Stupanje na snagu

Ova Odluka stupa na snagu danom donoSenja i dostavlja se svim ponudadima koji su

udeswovali u postupku javne nabavke,u skladu sa dlanom 7l stav 2 Zakona o javnim
nabavkama u BiH .

ObrazloZenje
Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom glavnog luZitelja o pokretanju postupka javne
nabavke dva putnidka motoma vozila broj : A 339/17 od 05.07.2017 godine putem otvorenog
postupka .

Javna nabavka je provedena putem otvorenog postupka za dostavu ponuda .Procjenjena
wijednost javne nabavke bez PDV-a iznosi 5 1.282,06 KM , a sa PDV-om iznosi 60.000,00
KM Obavje5tenje o nabavci broj : 754-l-1-6-3-1/17 od 06.07.2016 godine je objavljeno na
Portalujavnih nabavki dana06.07.2016 godine. Rok za prijem ponudaje bio 31.07.2'17 godine
do l0 sati. Komisija zajavne nabavkeje imenovana Rje5enjem glavnog kantonalnog tuZitelja
broj A 339/17-2 od 10.07.2017 godine

Bosna i Hercegovina
FEDERACIJABOSNE I HERCIGOVINE
KAITTONALNO TUZILASTVO
TUZLANSKOG KANTONA
Broj : A 339117-8
Tuzla, 02.08. 2017 godine



Komisija je dana 01.08
dostavila .

2017 godine glavnom kantonalnom tuZitelju Tomislavu Ljubiiu

- Zapisnik sa otvaranja ponuda na obrazcu u skladu sa Zapisnikom o

otvaranju ponuda i uputstvom o nadinu vodenja zapisnika o otvaranju
ponuda (SluZbeni glasnik BiH broj 90/14 )

- Zapisnik o ocjeni ponuda u predmetu javne nabavke
- Preporuka o izboru najpovoljnijeg ponudada

U daljem postupku po Zapisniku komisije utvrdeno je da je Komisija za javnu nabavku
blagovremeno i pravilno izvrSila otvaranje ponude,te ocjenu i pregled prispjele ponude o temu
je sadinila odgovaraju6e zapisnike u kojimaje utvrdeno slijedeie :

- Ukupan broj pristiglih ponuda jedna(1)
- Broj blagovremeno zaprimljenih ponuda jedna(l)
- Broj prihvatljvih ponuda jedna(l)
- Broj neprihvatljivih ponuda nije bilo

IV
Komisija za javne nabavke je konstatovala da ponuda dobavljada Expo Auto d.o.o. Tuzla
ispunjava formalno-pravne uslove odnosno uslove ugovomog organa definisane u tenderskoj
dokumentacij i .

Komisija je utvrdila da je ponuda Expo Auto d.o.o Tuzla ocjenjena kao prihvatljiva sa
ponudenom najniZom cijenom u iznosu od 51.264,96 KM bez PDV-a odnosno 59.980,00
KM sa PDV-om.
U postupku dono5enja ove odluke posebno su cijenjene dinjenice da je Komisjia pravilno i
potpuno izw5ila ocjenu i pregled ponude u skladu sa tenderskom dokumentacijom..

U postupku ocjene provedenog postupka, glavni tuZitelj nije na5ao razloge nepravilnosti niti
propuste u radu koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za javnu
nabavku . Naime, u postupku je ocjenjeno da je izbor najpovoljnijeg ponudada izw5en u
skladu sa Zakonom o javnim nabavkama , podzakonskim aktima, intemim aktima i tenderskom
dokumentacijom predmetnog postupka.

Izbor najpovoljnijeg ponudada izvr5en je primjenom kriterija najniZe cijene ponude sa

ukupnom ponudenom cijenom u imosu od 51.264,96 KMbezPDV-a. odnosno 59.980,00
KM sa PDV-om. Udesnik u postupku javnih nabavki d.o.o. dostavio je ponudu broj 13T od
19.07.2017 godine sa ukupno ponudenom cijenom u iznosu od 51.264,96 KM bez PDV-a ,
odnosno 59.980,00 KM sa PDV-om.lz navedenih razloga,primjenom dlana 64 stava 1 tadke b
(najniZa cijena ) Zakona o javnim nabavkama BiH odludeno je kao u dispozitiru .

POUKA O PRA\D{OM LIJEKU: U skladu sa dlanom 99 i 101 Zakona o javnim nabavkama
u Bih (SluZbeni glasnik BiH broj 39114 ) , protiv ove odluke moZe se izjaviti Zalba ugovomom
organu ,najkasnije u roku od l0 (deset ) dana od dana prijema ove odluke.

a
r!

ubi6
LJ


